[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТШÖКТÖМ

	12 декабря 2013 г.

	№
	166-р

	г.Ухта,  Республика Коми

Об утверждении Плана реализации
муниципальной программы МОГО «Ухта»
«Развитие экономики на 2014 - 2020 годы»

на 2014 год и плановый период
В соответствии с постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04.09.2013 № 1633 «О муниципальных программах МОГО «Ухта», постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04.09.2013 № 1634 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ МОГО «Ухта»:
1. Утвердить План реализации муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие экономики на 2014 - 2020 годы» на 2014 год и плановый период согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2014 г.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя - начальника Финансового управления администрации МОГО «Ухта».

Руководитель  администрации

                                  И.Н. Михель
Приложение

к распоряжению
администрации МОГО «Ухта»

от 12 декабря 2013 г. № 166-р

План реализации муниципальной программы МОГО "Ухта" "Развитие экономики на 2014-2020 годы"

	Наименование программы, задачи, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель *
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	КЦСР, Доп. ФК**
	Код субсидии (ПФХД)
	Объем финансирования (руб.)

	начала реализации
	окончания реализации

	Очередной год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1. "Стратегическое планирование в МОГО "Ухта"
	Управление экономического развития администрации МОГО "Ухта"
	01.01.2014
	31.12.2016
	Наличие актуализированных документов стратегического планирования МОГО "Ухта". Повышение уровня подготовки документов стратегического планирования МОГО "Ухта" и соответствие их установленным требованиям
	02.1.0000
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 1.1. Совершенствование системы стратегического планирования в МОГО "Ухта"
	Управление экономического развития администрации МОГО "Ухта"
	01.01.2014
	31.12.2016

	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.1. Участие в разработке и реализации документов стратегического планирования
	Управление экономического развития администрации МОГО "Ухта"
	01.01.2014
	31.12.2016
	Наличие актуализированных долгосрочной стратегии социально-экономического развития МОГО "Ухта" и муниципальных программ МОГО "Ухта"
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	Организация и разработка проекта решения Совета МОГО "Ухта" о внесении изменений в Программу комплексного социально-экономического развития муниципального образования городского округа "Ухта" на 2011-2015 годы (далее - Программа)
	Отдел экономического анализа и прогнозирования Управления экономического развития администрации МОГО "Ухта"
	01.01.2014
	31.12.2014
	Наличие актуализированной Программы
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Организация и формирование изменений в планы мероприятий по реализации Программы:                                                                                 на 5-летний период;                                                                            на 2014 год.                                                                                                           Организация и формирование отчетов о ходе выполнения планов мероприятий по реализации Программы:                                                    в 2013 году;                                                                                     в первом полугодии 2014 года;                                в 2014 году
	Отдел экономического анализа и прогнозирования Управления экономического развития администрации МОГО "Ухта"
	01.01.2014
	31.12.2015
	Наличие актуализированных планов мероприятий по реализации Программы:                                                                                 на 5-летний период;                                                                            на 2014 год.                                                     Комплексная информация о ходе выполнения планов мероприятий по реализации Программы:                                                                 в 2013 году;                                                                                     в первом полугодии 2014 года;                                в 2014 году
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	Участие в разработке и актуализации долгосрочной стратегии социально-экономического развития МОГО "Ухта" на 2015- 2020 годы (далее - Стратегия); участие в семинарах по вопросам разработки и актуализации Стратегии
	Отдел экономического анализа и прогнозирования Управления экономического развития администрации МОГО "Ухта"
	01.01.2014
	31.12.2016
	Наличие актуализированной долгосрочной стратегии социально-экономического развития МОГО "Ухта" на 2015- 2020 годы. Повышение эффективности ее реализации
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	Осуществление оценки эффективности реализации ведомственных и долгосрочных целевых программ по итогам их реализации за 2013 год
	Отдел экономического анализа и прогнозирования Управления экономического развития администрации МОГО "Ухта"
	01.03.2014
	01.10.2014
	Наличие своевременной, актуальной и полной информации о реализации ведомственных и долгосрочных целевых программ по итогам их реализации за 2013 год
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	Ведение перечня муниципальных программ МОГО "Ухта" (далее - муниципальные программы);  рассмотрение и подготовка заключений к изменениям в муниципальные программы;     рассмотрение и подготовка заключений к годовым отчетам ответственных исполнителей о ходе реализации и оценке
	Отдел экономического анализа и прогнозирования Управления экономического развития администрации МОГО "Ухта"
	01.01.2014
	31.12.2016
	Наличие актуализированного перечня муниципальных программ МОГО "Ухта".                                                                 Заключения о соответствии (несоответствии) проектов о внесении изменений в муниципальные программы МОГО "Ухта" требованиям нормативно-правовых актов о муниципальных программах.
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	эффективности реализации муниципальных программ; участие в семинарах; консультирование ответственных исполнителей муниципальных программ

	Повышение уровня подготовки документов и соответствие их установленным требованиям

	Основное мероприятие 1.1.2. Осуществление анализа и прогнозирования социально-экономического развития МОГО "Ухта"
	Управление экономического развития администрации МОГО "Ухта"
	01.01.2014
	31.12.2016
	Наличие актуальной информации об итогах социально-экономического развития МОГО "Ухта"; информирование граждан и предприятий городского округа об итогах социально-экономического развития МОГО "Ухта". Поддержание в актуальном состоянии, повышение качества и достоверности прогноза социально-экономического развития МОГО "Ухта" на очередной финансовый год и на плановый период
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	Формирование и размещение на портале администрации МОГО "Ухта" ежеквартальной информации о социально-экономическом развитии МОГО «Ухта» ("Итоги социально-экономического развития МОГО "Ухта"); участие в семинарах по вопросам социально-экономического развития территорий Республики Коми
	Отдел экономического анализа и прогнозирования Управления экономического развития администрации МОГО "Ухта"
	01.01.2014
	31.12.2016
	Наличие актуальной информации об итогах социально-экономического развития МОГО "Ухта".  Информирование граждан и предприятий городского округа об итогах социально-экономического развития МОГО "Ухта"
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	Организация и формирование прогноза социально-экономического развития МОГО "Ухта" на очередной финансовый год и на плановый период (предварительный вариант, уточненный вариант); участие в семинарах по вопросам социально-экономического развития территорий Республики Коми
	Отдел экономического анализа и прогнозирования Управления экономического развития администрации МОГО "Ухта"
	01.01.2014
	31.12.2016
	Повышение качества и достоверности прогноза социально-экономического развития МОГО "Ухта" на очередной финансовый год и на плановый период. Поддержание в актуальном состоянии прогноза социально-экономического развития МОГО "Ухта"
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 2. "Малое и среднее предпринимательство в МОГО "Ухта"
	Управление экономического развития администрации МОГО "Ухта"
	01.01.2014
	31.12.2016
	Обеспечение благоприятных условий для развития малых предприятий
	02.2.0000
	х
	2005000,0
	2005000,0
	2005000,0

	Задача 2.1. Формирование  благоприятной  среды  для   развития малого и среднего  предпринимательства  в МОГО "Ухта"
	Управление экономического развития администрации МОГО "Ухта"
	01.01.2014
	31.12.2016

	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.1. Организационная и информационная поддержка малого и среднего предпринимательства
	Управление экономического развития администрации МОГО "Ухта"
	01.01.2014
	31.12.2016
	Принятие совместных решений по вопросам предпринимательства. Повышение уровня информированности субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросам предпринимательства
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение

деятельности

Координационного

совета  по  малому   и

среднему

предпринимательству

при  руководителе администрации МОГО "Ухта"; размещение информации для субъектов  малого  и среднего            предпринимательства на портале администрации МОГО "Ухта", в СМИ;  проведение консультаций по вопросам развития  и поддержки  малого и среднего предпринимательства
	Отдел развития предпринимательства Управления экономического развития администрации МОГО "Ухта"
	01.01.2014
	31.12.2016
	Принятие совместных решений по вопросам предпринимательства. Повышение уровня информированности субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросам предпринимательства
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.2 Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства за счет средств местного бюджета
	Управление экономического развития администрации МОГО "Ухта"
	01.01.2014
	31.12.2016
	Предоставление:                                                                         субсидий (грантов) на покрытие части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с началом предпринимательской
	02.2.0599
	х
	1 500 000,0
	1 500 000,0
	1 500 000,0

5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	деятельности;                                                                           субсидий на реализацию малых проектов в сфере сельского хозяйства

	Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с началом предпринимательской деятельности (гранты), в порядке, определенном администрацией МОГО "Ухта"
	Отдел развития предпринимательства Управления экономического развития администрации МОГО "Ухта"
	01.01.2014
	31.12.2016
	Предоставление субсидий (грантов) на покрытие части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с началом предпринимательской деятельности, за счет средств местного бюджета
	2.2.05.01
	х
	1 500 000,0
	1 500 000,0
	1 500 000,0

	Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на реализацию малых проектов в сфере сельского хозяйства за счет средств местного бюджета
	Отдел развития предпринимательства Управления экономического развития администрации МОГО "Ухта"
	01.01.2014
	31.12.2016
	Предоставление субсидий на реализацию малых проектов в сфере сельского хозяйства за счет средств местного бюджета
	2.2.05.02
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.3. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства за счет средств республиканского бюджета
	Управление экономического развития администрации МОГО "Ухта"
	01.01.2014
	31.12.2016
	Предоставление:                                                                         субсидий (грантов) на покрытие части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с началом предпринимательской деятельности;                                                                           субсидий на реализацию малых проектов в сфере сельского хозяйства
	02.2.7219
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с началом предпринимательской деятельности (гранты), в порядке, определенном Министерством экономического развития Республики Коми
	Отдел развития предпринимательства Управления экономического развития администрации МОГО "Ухта"
	01.01.2014
	31.12.2016
	Предоставление субсидий (грантов) на покрытие части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с началом предпринимательской деятельности, за счет средств республиканского бюджета
	2.2.71.01
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на реализацию малых проектов в
	Отдел развития предпринимательства Управления экономического
	01.01.2014
	31.12.2016
	Предоставление субсидий на реализацию малых проектов в сфере сельского хозяйства за счет средств республиканского бюджета
	2.2.71.02
	х
	0,0
	0,0
	0,0

6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	сфере сельского хозяйства за счет средств республиканского бюджета
	развития администрации МОГО "Ухта"

	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.4. Обеспечение деятельности информационно - маркетинговых центров малого и среднего предпринимательства на территориях муниципальных образований за счет средств республиканского бюджета
	МУ "Управление культуры администрации МОГО "Ухта"
	01.01.2014
	31.12.2016
	Предоставление субсидий на покрытие части расходов, понесенных организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и  среднего предпринимательства
	02.2.7218
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение деятельности информационно - маркетинговых центров малого и среднего предпринимательства
	МУ "Центральная библиотека МОГО "Ухта"
	01.01.2014
	31.12.2016
	Предоставление субсидий на покрытие части расходов, понесенных организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и  среднего предпринимательства, за счет средств республиканского бюджета
	2.2.72.01
	2001
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.5. Обеспечение деятельности информационно - маркетинговых центров малого и среднего предпринимательства на территориях муниципальных образований за счет средств местного бюджета
	МУ "Управление культуры администрации МОГО "Ухта"
	01.01.2014
	31.12.2016
	Предоставление субсидий на покрытие части расходов, понесенных организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и  среднего предпринимательства
	02.2.8218
	х
	505 000,0
	505 000,0
	505 000,0

	Обеспечение деятельности информационно - маркетинговых центров малого и среднего предпринимательства
	МУ "Центральная библиотека МОГО "Ухта"
	01.01.2014
	31.12.2016
	Предоставление субсидий на покрытие части расходов, понесенных организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и  среднего предпринимательства, за счет средств местного бюджета
	2.2.82.01
	2002
	505 000,0
	505 000,0
	505 000,0

	Примечание: * Ответственный исполнитель - по подпрограмме, задаче –  ответственный исполнитель муниципальной программы; основному мероприятию –  ответственный исполнитель муниципальной программы или соисполнитель муниципальной программы; мероприятию – структурное подразделение администрации МОГО «Ухта» или учреждение.

** КЦСР, Доп. ФК - по подпрограмме, основному мероприятию КЦСР, мероприятию – Доп. ФК.

__________________________